CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2756 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.1603

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE ALVINLANDIA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$241.200,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 02 05 FundoSocial de Solidariedade

43 08.244.0105.2008.0000 Manutençãodo FundoSocial de Solidariedade
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
500 000 Recursos Próprios do Município

241.200,00

3.000,00
F.R.: O 01 00

02 03 02 Departamento de Pessoas

52 04.122.0046.2010.0000 Manutenção do Departamento de Pessoas 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 Recursos Própriosdo Município

53 04.122.00462010.0000 Manutenção do Departamento de Pessoas 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

02 03 03 Departamento de Compras e Ucitação

61 04.122.0046.2011.0000 Manutençãodo Departamento de Compras e Ucitações
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

02 04 01 Gabinete do Secretário da Fazenda

68 04.123.0056.2061.0000 Manutençãodo Gabinete do Secretário da Fazenda
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Municlpio

69 04.123.0056.2061.0000 Manutençãodo Gabinete do Secretário da Fazenda
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Município

1.000,00
F.R.: O 01 00

2.000,00
F.R.: O 01 00

1.500,00
F.R.: O 01 00

.................Praça.Dr DanieLG.uar.ido~.29_4 ..~.CEP..1..14.30:-:0Q_O..:-:.ALVlNLÂNDJA.:-:..S.P .
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwrerra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 44.51H.405/000 1-91

DECRETO N° 2756, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.1603

02 04 02 Departamento de Contabilidadee Orçamento

76 04.123.0056.2013.0000 Manutençãoda Divisãode Contabilidadee Orçamento
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

3.500,00
F.R.: O 01 00

02 04 03 Departamento de Tesouraria e Tributos

84 04.123.0056.2012.0000 Manutençãodo Departamento de Tesourariae Tributos 200,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 Recursos Própriosdo Município

90 04.123.0056.2012.0000 Manutençãodo Departamento de Tesourariae Tributos 6.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

02 04 05 Banco do Povo Paulista

98 04.694.0243.2017.0000 Manutençãodo Banco do Povo Paulista
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Município

500,00
F.R.: O 01 00

02 05 02 Divisãodo Ensino Infantil

111 12.365.0160.2019.0000 Manutençãoda CrecheAriane NogueiraDias 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
210 000 Educação Infantil- RecursosPróprios

112 12.365.0160.2019.0000 Manutençãoda CrecheAriane Nogueira Dias 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
210 000 Educação Infantil- Recursos Próprios

02 05 04 DMsão do EnsinoFundamental

137 Manutençãoda Divisãodo EnsinoFundamental
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO
Ensino Fundamental - RecursosPróprios

12.361.0150.2020.0000
3.1.90.04.00
01
220 000

3.500,00
F.R.: O 01 00

/~
.................Praça.Dr Dani.eJ..G.uar.i.d.a~.29.4..~.C.EP..1..1.4.3.a~.aO.O..~.ALVlN.LÂN.DJA.~..S.P .
Fane: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br\v\\w.alvinlandia.sp.gov.br

CNPj 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2756, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.1603

02 05 04 DMsão do EnsinoFundamental

143 12.361.0150.2020.0000 Manutençãoda Divisãodo EnsinoFundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.000,00
F.R.: O 01 00

01
220 000

TESOURO
Ensino Fundamental - Recursos Próprios

02 05 06 Transportede Alunos

157 12.361.0151.2023.0000 Manutençãodo Transporte de Alunos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
220 000 EnsinoFundamental - Recursos Próprios

3.500,00
F.R.: O 01 00

02 07 02 Divisãodo FundoMunicipalde Saúde

226 10.301.0120.2029.0000
3.1.90.13.00
01
300 000

Manutençãoda DMsão do FundoMunicipalde Saúde
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
Recursos Própriosdo Município

30.000,00
F.R.: O 01 00

02 08 02 DMsão de Serviços Urbanos

279 15.452.0187.2035.0000 Manutençãode Vias Urbanas, Praças e Jardins 50.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

280 15.452.0187.2035.0000 Manutençãode Vias Urbanas, Praças e Jardins 50.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

281 15.452.0187.2035.0000 Manutençãode Vias Urbanas, Praças e Jardins 5.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Município

285 15.452.0187.2035.0000 Manutençãode Vias Urbanas, Praças e Jardins 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Município

02 08 04 EstradasVicinais ~.
\

...............Praça.Dr Dani.eLG.uarid.a~.29.4 ..:-:.CEP..t.I4.3.0:-:00.Q..:-:.ALVlNLÂND.lA.::..S.p. .
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2756 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.1603

02 08 04 EstradasVicinais

309 26.782.0260.2039.0000 Manutençãode EstradasVicinais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Municlpio

7.000,00
F.R.: O 01 00

02 09 02 Divisão FundoMunicipalAssistenciaDesenv. Social

325 08.244.0106.2041.0000 Manut. DivisãoFundoMunic.Assist. Desenv. Social 500,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CML F.R.: O 01 00
01 TESOURO
500 000 Recursos Própriosdo Municlpio

329 08.244.0106.2041.0000 Manut. Divisão FundoMunic.Assist. Desenv.Social 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FislCA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
500 000 Recursos Próprios do Municlpio

02 17 02 Divisãode Esportes, Lazer e Turismo

357 27.812.0273.2069.0000 Manutençãoda Divisãode Esportes, Lazer e Turismo 7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Municlpio

358 27.812.0273.2069.0000 Manutençãoda Divisãode Esportes, Lazer e Turismo 2.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Municlpio

363 27.812.0273.2069.0000 Manutençãoda Divisãode Esportes, Lazer e Turismo 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Municfpio

02 19 02 Manutençãoda Divisãoda Agricultura

376 20.601.0210.2074.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

Manutençãoda Divisãoda Agricultura
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
RecursosPróprios do Municlpio

377 20.601.0210.2074.0000 Manutençãoda Divisãoda Agricultura
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Municlpio

12.000,00
F.R.: O 01 00

4.000,00
F.R.: O 01 00

. Praça.Dr, __DanJeLGuar.ido_t-_29_4_::- __C_E_P_.1.1.4_30_~O_O_O_~__ALVJN_lÂ.N_DIA_~__S_p. _
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.brw ww.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2756 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.1603

384

02 19 02 Manutençãoda Divisão da Agricultura

20.601.0210.2074.0000 Manutençãoda Divisãoda Agricultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Município

3.000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 O1 Gabinete do Prefeito

11

01
110 000

04.122.0045.2003.0000 ManutençãoGabinete Prefeito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

13 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.14.00
01
110 000

RecursosPróprios do Município

ManutençãoGabinete Prefeito
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
Recursos Própriosdo Mtmiclpio

ManutençãoGabinete Prefeito
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
RecursosPróprios do Município

ManutençãoGabinete Prefeito
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA
TESOURO
RecursosPróprios do Município

02 04 02 Departamento de Contabilidadee Orçamento

14 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Manutençãoda Divisão de Contabilidadee Orçamento
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
RecursosPróprios do Município

02 04 03 Departamento de Tesouraria e Tributos

15 04.122.00452003.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

Manutençãodo Departamento de Tesouraria e Tributos
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
RecursosPróprios do Município

-10.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

-5.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

-3.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

-5.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

(v

78 04.123.0056.2013.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

________________Pra.ça_D_r~_D_a.njelG_u_arid_o_,--294--:':--C-E_P __t143_0_~_O_OO__:':__ALV1N_LÂ_N__DJA_~__S.P __. _
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwterra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

88 04.123.0056.2012.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

------- - -- - - ------

CNPj 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2756 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.1603

91

02 04 03 Departamento de Tesouraria e Tributos
-70.000,00

F.R. Grupo: O 01 00
04.123.0056.2100.0000 Contribuiçõesao CISA
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 TESOURO
110 000 Recursos Própriosdo Municipio

02 04 04 EncargosGerais do Municlpio

93 04.123.0056.2014.0000 Manutençãoda Pessoallnativos e Pensionistas -5.000,00

3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R. Grupo: O 01 00

01 TESOURO
110 000 RecursosPróprios do Municlpio

02 05 02 Divisãodo Ensino Infantil

114 12.365.0160.2019.0000 Manutençãoda Creche Ariane Nogueira Dias -5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00

01 TESOURO
210 000 Educação Infantil- RecursosPróprios

160

02 05 06 Transporte de Alunos

12.361.0151.2023.0000 Manutençãodo Transporte de Alunos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
220 000 EnsinoFundamental - RecursosPróprios

-20.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

161 12.361.0151.2023.0000
3.3.90.30.00
02
220 002

Manutençãodo Transporte de Alunos -30.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 02 13
TRANSFERÊNCIAS E CO~NIOS ESTADUAlS-VlNCULADOS
aESE - Transf. Salário Educação

Manutençãodo Transporte de Alunos -30.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 02 15
TRANSFERÊNCIAS E CO~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Auxilio TransportedeAlunos Estadual

Manutençãodo Transporte de Alunos -18.200,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R. Grupo: O 02 12
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
AuxnioTransportedeAlunos Estadual

02 09 02 Divisão FundoMunicipalAssistenciaDesenv.Social

162 12.361.0151.2023.0000
3.3.90.30.00
02
220 003

-20.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

Manut. Divisão FundoMunic.Assist. Desenv. Social
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
RecursosPróprios do Município (I../'

i

165 12.361.0151.2023.0000
3.3.90.36.00
02
220 003

327 08.244.0106.2041.0000
3.3.90.30.00
01
500 000

____________Praça.Dr, __D.anieLG.uari.d-a~-29-4--,,-.cEP--:t74-30,.Oo.O--.,-ALV'NLÂND~A---SP-----------------------------------
Fane: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

C~PJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2756, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.1603

Anulação ( - ) -241.200,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ABIGML CATELI DIAS
Prefeita Municipal

----F-~~-=~~ç:)~~~~~;~oGUarjdO~--294-~--~EP---1.]_43O_~O_OO_~_ALVJNLÂNDJA_~_SJ? _
e-mail: pmalvm@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br